
Litanie za povolání do Tovaryšstva  
Být křesťanem je mimořádný dar, není však nijak okázalý. Bůh nás nestaví 
na svícen, abychom byli obdivováni, ale abychom hořeli a svítili; aby nás 
toto světlo stravovalo pro spásu druhých.  
Cílem povolání do Tovaryšstva je sloužit Pánu a církvi tím, že se stáváme 
stále velkodušnějšími službou tomu lidu, který shromáždil Bůh pro spásu 
světa. Když se díváme na svůj budoucí život a na svůj apoštolát, 
vyprošujeme si na Pánu milost „přitahovat do Tovaryšstva další povolání 
především modlitbou a příkladem osobního i komunitního života“ (33. GK, 
1, 22). 

K: Pane Ježíši, ty jsi řekl Janovi a Ondřejovi: Pojďte a uvidíte; 

V: veď naše kroky po své cestě. 

K: Ježíši Kriste, ty jsi řekl Matoušovi sedícímu v celnici u své všední práce: 
Následuj mne; 

V: veď naše kroky po své cestě. 

K: Pane Ježíši Kriste, ty jsi řekl: Kdo chce zachránit svůj život, ztratí jej, ale 
kdo jej ztratí pro mne, zachrání jej; 

V: veď naše kroky po své cestě. 

K: Ježíši, dobrý pastýři, ty dáváš život za své ovce; 

V: dej nám, abychom tě následovali až ke smrti. 

K: Ježíši, ty jsi řekl svým apoštolům: Pronásledovali mne, budou 
pronásledovat i vás; 

V: dej nám, abychom tě následovali i uprostřed pronásledování. 

K: Ježíši, ty jsi slíbil Jakubovi a Janovi: Kalich, který já piji, budete pít také vy; 

V: dej nám, abychom tě následovali i uprostřed pronásledování. 

K: Ježíši, ty jsi řekl: Jestliže mi někdo chce sloužit, ať mě následuje, a kde 
budu já, tam bude i můj služebník; 

V: dávej svému Tovaryšstvu služebníky stále velkodušnější. 

K: Ježíši, ty jsi na místo radosti, která ti byla předložena, vzal na sebe kříž a 
nedbal na potupu; 

V: dávej svému Tovaryšstvu služebníky stále velkodušnější. 

K: Ježíši, ty jsi učinil kříž bláznovstvím pro ty, kdo jdou k zavržení, a mocí 
Boží pro ty, kdo jdou ke spáse; 



V: dávej svému Tovaryšstvu služebníky stále velkodušnější. 

K: Ježíši, ty jsi přišel povolat a zachránit hříšníky; 

V: dej nám služebníky smíření a pokoje. 

K: Ježíši, ty jsi přinesl na svých ramenou ztracenou ovci do svého ovčince; 

V: dej nám služebníky smíření a pokoje. 

K: Ježíši, ty jsi neodsoudil cizoložnou ženu, propustil jsi ji v pokoji; 

V: dej nám služebníky smíření a pokoje. 

K: Ježíši, ty jsi řekl: Milujte své nepřátele a čiňte dobro těm, kdo vás 
pronásledují; 

V: dej nám šiřitele své lásky. 

K: Ježíši, ty jsi projevil soucit se stísněnými a opuštěnými zástupy; 

V: dej nám šiřitele své lásky. 

K: Ježíši, ty jsi chtěl po Šimonu Kyrenském, aby ti pomohl; 

V: dej nám šiřitele své lásky. 

K: Ježíši, ty jsi řekl: Kdo klade ruku na pluh a ohlíží se dozadu, není mne 
hoden; 

V: dej nám vytrvalost ve svém povolání. 

K: Ježíši, ty jsi podal ruku Petrovi klesajícímu do moře svých pochybností; 

V: dej nám vytrvalost ve svém povolání. 

K: Ježíši, ty jsi nabídl nevěřícímu Tomášovi své rány; 

V: dej nám vytrvalost ve svém povolání. 

K: Ježíši, ty jsi svým Duchem dal odvahu a sílu svým apoštolům; 

V: dej nám vytrvalost ve svém povolání. 

K: Modleme se: (krátké ticho) 

Dej, náš Bože, svému Tovaryšstvu, aby sklidilo plody této modlitby, 
abychom žili své osobní povolání s hlubokou vírou a dokazovali je činy 
spojeni s tebou, neboť ty jsi nás povolal, sjednotil a svěřil nám své poslání. 
Skrze Krista, našeho Pána. Amen. 


